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Pelastussu u n nitelman sisältö

Kiinteistön perustiedot, rakenne, henkilöstö ja
kiinteistössä oleva muu toiminta

1 . Ennakoitavat vaaratilanteet

2. T oimenpiteet vaaratilanteiden ehkäisemiseksi

3. Poistumis- ja suojautumismahdollisuudet
sekä sammutus- ja pelastustehtävien järjestelyt

4. Tu rvallisu ushen ki Iöstö

5. Ohjeet erilaisia ennakoituja onnettomuus-,
vaara- ja vah i n kotilanteita varten

6. Pelastussuunnitelmasta tiedottaminen



NUORISOTALO

Kiinteistön perustiedot:
NUORISOTALO
Juhlakuja L

19430 PERTUNMAA

Kylä: Pertunmaa
Suojelulohko 1o Pertuntie 14

Suojeluyksikkö 10L, Juhlakuja I

Kiinteistön rakenne ia henkilöstö:

Rakennusvuosi:
Tilavuus:
Rakennuksia
tontilla:
Portaitalkerroksia:

1928, korjaus 1970-luvun lopulla
2865 m3

yksi
kaksi kerrosta ja kellaritilat, portaikkoja 2

Sali 250 henkilöä
Eteinen 50 henkilöä
Kahvio 40 henkilöä
Kellaritila 100 henkilöä

Henkilömäärä:

Kiinteistössä oleva toiminta :

Juhlat. näytelmät ja konsertit

O Nuorisotoiminta

. Kansalaisopistotoimintao koulutukset

muu ilta- ja viikonlopputoiminta

a

a



2. TOIMENPITEET VAARATILANTEIDEN EHKAISEMISEKSI

1 . ENNAKOITAVAT VAARATILANTEET

Tulipalo
Onnettomuus tai sairauskohtaus
Pommiuhkaus
Psyykkisesti sairas henkilö
Varkaus- tai ryöstötilanne
Vesivahinko

ESTÄ VAHINGON MAHDOLLISUUS, OTA HUOMIOON SEURAAVAT ASIAT

o Pidä järiestys hyvänä.
o Tyhjennä jätteet niille kuuluviin kannellisiin astioihin.
o llmoita sähkölaitteissa ilmenevät viat kunnossapidosta

vastaavalle.
o Jos mahdollista, poista vioittunut laite verkosta.
. Sammuta virta sähkölaitteista toiminnan päätyttyä.
o Tupakointi ei ole sallittu sisätiloissa eikä piha-alueella.

MUITA TURVALLISUUTEEN VAIKUTTAVIA ASIOITA:

Mikäli havaitset palo- tai työturvallisuuteen liittyviä vaaroja, pyri
estämään on nettom u udet, ilmoita talonm iehel le.
Tutustu hal I i n tu rvajärjestelyi h i n ja pelastussu u n n itelmaan sekä
siihen liittyviin pohjapiirustuksiin.

3. POISTU A T MI MAHD LLISUUDET SEKA
SAMMUTUS. JA PELASTUSTEHTAVIEN J RJESTELYT

a

a

Poistumistiet on merkitty tämän suunnitelman liitteenä olevaan
Nuorisotalon pohjapiirustukseen. Piirustukseen on merkitty myös
alkusammutuskaluston sijoituspaikat ja esiapukaappien paikat.



4. TU RVALLISU USH EN KI LOSTO

Turvallisuushenkilöstö vastaa kiinteistön ylläpidosta ja sen turvallisuustason
säilymisestä. Nuorisotalolla ei ole toiminnan aikana kunnan järjestämää valvontaa
Toiminnasta vastaa tilaisuuden tai toiminnan järjestäjä.

Kiinteistön kunnosta ja talousarviovastuusta vastaa tekninen toimi (tekninen johtaja
Jouni Huusari). Nuorisotalon tilat varataan kunnantalolta, 015 770 241 tai
keskustoim isto@pertu n maa.fi

KI I NTEISTöN HOITAJAN TEHTÄVÄT

Alkusammutusvälineiden tarkastus.
Alkusammutusvälineiden on oltava kunnossa ja merkityillä paikoillaan.
Sammuttimille on oltava esteetön pääsy.
Varapoistum isteiden tarkastus.
Varapoistumisteiden on oltava auki.
Hätäpoistumisvalojen on oltava kunnossa.
S i isteydestä ja jä rjestyksestä h uolehtim i nen.
Syttyvät nesteet omassa varastossaan.
Sähkökeskusten ympärillä 80 cm vapaata tilaa.
Ovien, ikkunoiden ja palo-ovien sulkemisen järjestäminen.
Huolehtii, että rakennukseen on näkyvälle paikalle kiinnitetty
pelastusohjeet tulipalon syttyessä, onnettomuus- ja sairauskohtauksissa ja
muissa uhkaavissa tilanteissa. Ohjeissa on mm. hätänumerot,
raken n uksen osoite, kiinteistön hoitaja n yhteystied ot, ensiap uväl i neiden
sijainti ja varauloskäynnit.

5. OHJEET ERILAISIA ONNETTOMUUS.. VAARA. JA
VAHINKOTILANTEITA VARTEN

Yhtevstiedot:

Yleinen hätänu 112

Päivystysapu 2417 lEloisa

Taksi

116 117

Pertu nmaan yks ittäisten
taksiautoilijoiden numerot on
tiedossa.

Myrkytystietokeskus 0800 147 111



Viranomaispäivystys

Nuorisotalon ki inteistönhoitaia

Jouni Kämppi

Sähkö- ia
lämpöviat:

Vesilaitoksen
vikailmoitukset:

TULIPALO

040 661 9075

Jouni Kämppi

040 572 7986

o Pelasta ja varoita muita vaarasta (sisäinen hälyttäminen).
Huolehdi, että kaikki pääsevät turvaan (kokoontumispaikka
Nuorisotalon pihalla).

. Sammuta lähimmällä alkusammuttimella.

. HälyE palokunta numerosta 112.

. Raioita paloa sulkemalla ovet, luukut ja ilmastointi

. Opasta ja järjestä palokunnalle esteetön pääsy kohteeseen

0201 33 44 08

Tilasta poistuminen:
Tilaisuuden / ryhmän vastaava henkilö vastaa ryhmäläisten siirtymisestä ulos
Nuorisotalosta. Hän varmistaa, että tilaan eijää ketään ja tulee viimeisenä ulos.

Kokoontumispaikka :

Nuorisotalon piha-alue

Soita hätänumeroon 112
o Jos voit, soita hätänumeroon aina itse, jotta varmistut tiedon perillemenosta.
o Kerro mitä on tapahtunut ja ilmoita tarkka osoite ja kunta.
o Vastaa sinulle esitettäviin kysymyksiin.
o Toimi sinulle annettujen ohjeiden mukaan.
. Lopeta puhelu, vasta kun saat luvan.

I lmanvai htokesku ksen hätäkytkimel lä su ljetaan i lmastoi nti.

Tiedottaminen: Tulipalosta tiedotusvälineille tiedottamisesta vastaa palolaitos.

ONNETTOMUUS TAI SAI RAUSKOHTAUS



Selvitä, mitä on tapahtunut, jaa tarvittaessa tehtäviä

Pelasta hengenvaarassa olevat, estä lisäonnettomuudet.

Anna hätäensiapu
. turvaa hengitys ja verenkierto

o ehkäise sokki ja tyrehdytä verenvuoto

Hälytä apua yleisestä hätänumerosta 112.
. Jos voit, soita hätänumeroon aina itse, jotta varmistut tiedon

perillemenosta.
o Kerro mitä on tapahtunut ja ilmoita tarkka osoite ja kunta.
o Vastaa sinulle esitettäviin kysymyksiin.
. Toimi sinulle annettujen ohjeiden mukaan.
. Lopeta puhelu, vasta kun saat luvan.

Yleinen hätänumero 112

Päivystysapu 2417 lEloisa 116 117

Myrkytystietokeskus 0800 147 111

Viranomaispäivystys 0201 33 44 08

YLEINEN V RAMERKKI

Yleinen hälytysmerkki on yhtäjaksoinen nouseva ja laskeva sireeniääni tai
torvi- ja pillityyppisellä hälyttimellä annettuja lyhyitä äänimerkkejä tai hälytys,
jonka viranomainen antaa kaiuttimella. Tasainen yhtämittainen sireeniääni on
palohälytys, joka aiheuttaa toimia vain palokunnalle

Yleinen vaaramerkki tarkoittaa väestöä uhkaavaa välitöntä vaaraa.
Yhtäjaksoisesti nouseva ja laskeva äänimerkki tai viranomaisen kuuluttama
varoitus.



rFw
n- rffi,- i-

Yleinen vaaramerkki

Toimi näin kuultuasi yleisen vaaramerkin:
- Siirry sisälle. Pysy sisällä.
- Sulje ovet, ikkunat, tuuletusaukot ja ilmastointilaitteet.
- Avaa radio ja odota rauhallisesti ohjeita.
- Vältä puhelimen käyttöä etteivät linjat tukkeudu.
- Aa poistu alueelta ilman viranomaisten kehotusta ettet joutuisi

vaaraan matkalla.

Vaara ohi-merkki on yhtämittainen, tasainen äänimerkki
Se on ilmoitus siitä, että uhka tai vaara on ohi.

KAASUVAARA

Vaarallisia kaasuja on varastoituna etenkin kemikaaliliikenteen satamiin, josta ne
kuljetetaan eri puolille Suomea. Varsinkin kemianteollisuus ja kemiallinen metsäteollisuus
käyttävät suuria määriä vaarallisia kemikaaleja. Esimerkiksi happea, ammoniakkia ja
rikkidioksidia kuljetetaan nesteytettyinä paineastioissa tai säiliövaunuissa.

Normaalisti kuljetuksissa riskit ovat varsin pienet, koska säiliöt ovat kestäviä ja tiiviitä.
Säiliöiden täytön ja huollon, liikenneonnettomuuden tai tulipalon yhteydessä voi kuitenkin
syntyä kaasuvaaratilanteita. Tuulen suunnasta ja voimakkuudesta riippuen kaasuvuodon
vaikutukset voivat ulottua useiden kilometrien päähän onnettomuuspaikasta.

Vaaralliset kaasut voivat olla värittömiä. Onnettomuuspaikalla kaasu voi erottua
sumuisena pilvenä, mutta tuulen mukana kulkeutuessaan se muuttuu nopeasti
näkymättömäksi. Teollisuuskaasut tunnistaa yleensä jo pieninä pitoisuuksina pistävästä
hajusta.

Kaasuvaaran syntyminen pyritään estämään tarkastuksilla, turvajärjestelmillä,
käyttöohjeilla, henkilöstön koulutuksella ja suunnittelemalla entistä turvallisempia
rakenteita ja laitteita.

Puhelinluetteloissa on hätänumerosivuilla toimintaohjeet kaasuvaaran varalta. Kunnissa
on varauduttu siirtämään väestöä tarvittaessa pois vaara-alueelta. Uhanalaisissa kunnissa
on vielä tehostettu hälytysjärjestelmää. Vaarallisia aineita käsittelevät tehtaat ovat myös
antaneet lähiympäristön asukkaille ohjeita onnettomuuksien varalle sekä kouluttaneet ja
varustaneet suojeluhenkilöstöä.

Kaasuvaaratilanteessa annetaan yleinen hälytysmerkkija toimitaan sen mukaisesti



Lisäksi, jos olet sisätiloissa
o Ja tunnet kaasun hajua, hengitä kostean vaatteen läpi.
. Pysyttele yläkerroksissa kunnes vaara on ohi.
. Kuuntele radiota.
. Jos olet ulkona, etkä pääse sisälle, poistu kaasun alta sivutuuleen.
. Pyri korkeimpaan maastonkohtaan.
. Suojaa hengitystä kostealla vaatteella, ruoholla, turpeella tai sammalella

Suojautuminen myrkyllisiltä kaasuilta

Jos ilmaan päässyt myrkyllinen aine aiheuttaa ihmisille vaaran, viranomaiset antavat
yleisen hälytysmerkin. Hälyttämiseen käytetään kiinteää hälytysjärjestelmää tai liikkuvia
hälyttimiä.

Vaarallisilta kaasuilta suojaudutaan menemällä sisätiloihin. Väestönsuojiin ei pidä mennä.
Tyynellä ilmalla ja hyvin heikossa tuulessa kaasupilvi pysyy lähellä maan pintaa ja painuu
alaviin paikkoihin ja rakennusten kellareihin. Kaasu tunkeutuu sisätiloihin hitaasti, mikäli
ilmastointilaitteet pysäytetään ja ikkunat ja ovet suljetaan tiiviisti.

Asuinhuoneiston ilma vaihtuu normaalisti kerran tunnissa tai kahdessa. Jos kaasupäästö
kestää enintään puoli tuntia ja huoneet tuuletetaan hyvin sen jälkeen, ihmiset saavat
sisällä 5 -10 % ulkona saatavasta annoksesta. Huoneen ilmanvaihtoa voi hidastaa
sulkemalla väliovet, tukkimalla poistohormien venttiilit ja teippaamalla ikkunoiden ja ovien
raot. Jos vuotokohta on lähellä ja raskas kaasupilvi matelee maanpinnassa, ylimmissä
kerroksissa on paras suoja.

Palokunta tutkii vaara-alueen ja tiedottaa tilanteen kehittymisestä. Se antaa
suojautumisohjeita ja kertoo, milloin myrkkypilvi on haihtunut ja huonetilat voidaan
tuulettaa. Viranomaiset kertovat myös, millaisten oireiden ilmaantuessa pitää mennä
terveyskeskukseen. Tiedottamiseen käytetään liikkuvia tai kiinteitä kaiuttimia. Tarvittaessa
on nettom u usalueen rad ioasemat lähettävät vi ranomaisten tiedotteita.

nÄ.IÄnDYSVAARA

Räjähdyksessä purkautuu yhtäkkiä suuri voimalataus. Räjähdyksen paineesta välitön
ympäristö voi tuhoutua täysin ja lähistö vaurioitua pahasti.

Rakenteiden luhistuminen saattaa jatkua ja aiheuttaa sortumia vielä myöhemminkin

Räjähdyksen paine aiheuttaa ihmiselle sitä pahemmat vammat mitä lähempänä hän on
onnettomuuspaikkaa. Herkimmin paineesta vaurioituvat korvien tärykalvot. Paineen
sinkoamat lohkareet ja sirpaleet ovat suojattomille ihmisille erittäin vaarallisia. Räjähdys
kehittää lämpöä, mikä aiheuttaa palovammoja ja tulipaloja.

Räjähdyksen voivat aiheuttaa varsinaisten räjähdysaineiden ja aseiden lisäksi suuren
paineen alaiset höy$, kaasut ja myös puun ja viljan hienojakoinen kuiva pöly.



Räjähdykset ovat mahdollisia myös kotioloissa, sillä monet tulenarat, tavallisetkin
kemikaalitkin voivat syttyä ja aiheuttaa väärin käsiteltyinä räjähdyksen. Erityisen vaarallisia
ovat erittäin helposti syttyvät palavat nesteet sekä nestekaasu ja kaupunkikaasu.

Teollisuudessa käytetään erittäin paljon räjähdysvaarallisia kemikaaleja, jotka kaikista
varotoimistakin huolimatta saattavat räjähtää. Myös höyrykattiloihin, paineastioihin ja
muihin laiteisiin liittyy aina räjähdysvaara.

Herkästi syttyvien ja räjähtävien aineiden tai laitteiden kanssa on aina noudatettava ohjeita
ja varomääräyksiä. Jos niitä ei osaa käsitellä, niihin ei tule koskea. Puutu heti asiaan ja
hälytä vi ra nomaiset, jos havaitset h uol imatonta räjähteiden käsittelyä.

sÄreILWAARA

Radioaktiivista säteilyä ei voi havaita aistein, mutta sen olemassaolo voidaan todeta
mittauslaitteilla. Suomen säteilytilannetta seurataan jatkuvasti koko maan kattavalla
automaattisella säteily valvontaverkolla, joka havaitsee muutokset heti. Säteilyn pienistäkin
muutoksista tiedotetaan viivytyksettä. Jos ihmisille voi aiheutua vaaraa, siitä varoitetaan
välittömästi. Toimintaohjeet annetaan radiossa ja televisiossa. Säteilyvaarassa
suojaudutaan samoin kuin muissakin ympäristöonnettomuuksissa. Hälytyksen jälkeen
siirrytään sisätiloihin, pysäytetään ilmanvaihto ja kuunnellaan lisäohjeita radiosta. Mikäli
radioaktiivinen laskeuma on niin voimakas, ettei sisätiloihin suojautuminen riitä,
saastuneen alueen asukkaat siirretään turvaan väestönsuojiin tai muille paikkakunnille.
Viranomaiset saattavat myös suositella joditablettien nauttimista kilpirauhasen
suojelemiseksi.

Väl ittömästä sätei lyvaa rasta varoitetaa n yleisel lä hälytysmerki I lä.

1. Siirry nopeasti sisälle
Sisälle suojautuminen on nopea ja yleensä riittävä suojautumiskeino. Parhaan suojan
tarjoavat kellarikerros ja rakennuksen keskiosat. Säteily vaimenee sitä paremmin, mitä
paksumman ja painavamman seinän se joutuu läpäisemään. Väestönsuojiin mennään, jos
viranomaiset niin kehottavat.
2. lkkunatia ovet kiinni, sammuta ilmastointi
Radioaktiivisten aineiden sisäänpääsy estetään tiivistämällä ikkunoiden ja ovien raot
esimerkiksi maalarinteipillä, sulkemalla tuuletusaukot ja pysäyttämällä koneellinen
ilmanvaihto. Laskeumapilven kuljettua ohi tilat tuuletetaan huolellisesti viranomaisten
antamien ohjeiden mukaan.
3. Toimi radion ohjeiden mukaan
Ala soita puhelimella, jotta linjat eivät tukkeutuisi. Viranomaiset antavat radiossa ohjeita
tarvittavista toimista.
4. Joditabletteja vain viranomaisten suosituksesta
Joditableteilla voidaan suojata kilpirauhasta radioaktiiviselta jodilta. Niitä ei pidä nauttia
omin päin, vaan on odotettava viranomaisten ohjeita. Liian aikaisin tai liian myöhään
otetuista tableteista ei ole suojaa.
5. Suojaa ruoka ja vesi
Muut elintarvikkeet kuin säilykkeet on suojattava radioaktiiviselta pölyltä muovipusseihin ja
juomavesi tiiviisiin astioihin. Jääkaappi ja pakastin ovat hyviä säilytyspaikkoja.



6. Ulkona liikkuminen
Vakavassa tilanteessa viranomaiset saattavat kehottaa asukkaita siirtymään pois
laskeuma-alueelta. Ulos ei pidä lähteä ilman kehotusta. Jos ulkona on välttämätöntä
liikkua, käytä hengityssuojainta ja suojavaatetusta. Sellaiseksi käy esimerkiksi hupullinen
sadeasu ja kumisaappaat. Jätä vaatteet eteiseen ja peseydy hyvin sisälle palattuasi.
7. Eläinten suojaus
Maatiloilla kotieläimet ajetaan sisätiloihin. Rehuvarastot sekä juomavesi suojataan
muovipeitteillä ja tiivistämällä.

POMMIUHKAUS

o Puhelimitse tehty pommiuhkaus:
o ole rauhallinen ja ystävällinen
o älä keskeytä soittajaa - vaan tarjoa neuvottelua
o koeta ylläpitää puhelua
o aloita puhelun jäljittäminen
o kysy:

. milloin pommi räjähtää ?. missä se on ?

. minkä näköinen se on ?. miksi pommi on asennettu ?

Pomm iuhkauksen sanam uoto:

puhelu tulee oman vaihteen kautta / ei tule vaihteesta

POMM I U HKAUKSEN TEKIJAN HENKILÖLLISYYS
mies / nainen / poika / tyttö

POMM I U H KAU KSEN TEKIJÄN AAI.I I :

korkea/kimeä hiljainen/heikko
selkeä/soperteleva pehmeä/miellyttävä

matala/korkea

huolellista
kiroilevaa

POMMIUHKAUKSEN TEKIJÄN PUHE
nopeaa hidasta
selvää vääristynyttä
änkyttävää sopottavaa

POMMIUHKAUKSEN TEKIJAN MURRE
paikallinen vieras korostus
muu, mikä

muu, mikä

POMM I UHKAUKSEN TEKIJÄN ASENNE
rauhallinen kiihtynyt

14g51Al\ÄN151
koneiden melu
musiikki

katuliikenne
ihmisten äänet



toimistokoneiden äänet muu, mikä

U H KAU KS EN VASTAAN OTTAJA:

Päiväys Klo Nimi

PSYYKKISESTI SAIRAS. ULKOPUOLINEN HENKIL

- jos tilassa on lapsia vie ohjaaja / muu aikuinen lapset pois
tilanteesta

- vähintään kaksi aikuista henkilöä on psyykkisesti häiriintyneen
kanssa

- sellaisessa huoneessa / tilassa, josta on toinen poistumistie
- soitto terveyskeskuksen päivystykseen; ohjeet päivystävältä

lääkäriltä
- rauhoittaminen kuuntelemalla ja myötäilemällä; ei vastaväitteitä!

VARKAUS- TAI RYOSTOTILANNE

PAINA MIELEEN TUNTOMERKIT!

lkä Pituus

Päähine

Hiukset

Parta

Paita Solmio

Takki/ pusero

Kantamus

Ase

hoikka tanakka lihavaVartalo:

Jalkineet

Erikoista

Housut



Kasvot

Hampaat

Kädet

Liikkuminen

Suunta

Tapa

Merkki/ Malli Väri

VESIVAHINKO

I lmoitus vesiva h i ngosta on ai na tehtävä vi ipymättä ki i nteistön hoitajalle.
Jouni Kämppi 040 661 9075

Vesilaitoksen
vikailmoitu kset: 040 572 7986

Silmät

Puhe

Ajoneuvon rekisterinumero



7. PELASTUSSUUNNITE MASTA TIEDOTTAMINEN

Kiinteistönhoitaja on perehdytetty pelastussuunnitelmaan ja toimintaohjeet
jaetaan myös hänen stjaiselleen. Tavoitteena on, että

- jokainen osaa tehdä tilanteen mukaisen hätäilmoituksen,
- tietää alkusammuttimien sijainnin ja osaa niitä käyttää
- tuntee rakennuksen kaikki poistumistiet
- tuntee muut rakennuksen turvallisuusjärjestelyt ja niiden

edel lyttämät toi menpiteet
- tuntee vastuunsa huolehtia ihmisistä ja heidän poistumisestaan

tulipalon sattuessa
- tietää, miten toimitaan onnettomuuden tai muun uhkaavan

tilanteen sattuessa
- nuorisotalon turvallisuusorganisaatio tuntee hyvin tehtävänsä,

jotka tähtäävät sekä onnettomuuksien ennaltaehkäisyyn että
rajoittamiseen.

Pelastussuun nitelman tarkistaminen ia iakelu

Suunnitelma on saatettava koko henkilökunnan tietoon. Vastuuhenkilöiden on
tunnettava tehtävänsä ja vastuunsa suunnitelmassa mainituissa tilanteissa.

Palotarkastusten yhteydessä palovi ranomai nen tarkastaa su u n n itel man ja
siihen I i ittyvän kou lutussu u nn itel man toteutu misen.

Su u n n itel ma tarkistetaan vuosittai n ja tapahtu neet m u utokset ki rjataan
kaikkiin kappaleisiin.

Liittvminen kunnan pelastuspa lveluun ia väestönsuoieluun

Normaaliolot

Poikkeusolot

Etelä-Savon pelastuslaitos,

Aluejohtokeskus,


